ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH NINH THUẬN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Ninh Thuận, ngày       tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành

Công trình: Nâng cấp cơ sở vật chất Bảo tàng tỉnh

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH THUẬN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật số 62/2020/QH14 ngày

17/6/2020 Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ

Quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công;

Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ trưởng Bộ

Tài chính Quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Tài chính tại Báo cáo số 2723/BC-STC

ngày 15/8/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt quyết toán vốn đầu tư dự án hoàn thành:

1. Công trình: Nâng cấp cơ sở vật chất Bảo tàng tỉnh.

MSDA: 7879039.

2. Chủ đầu tư: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

3. Địa điểm xây dựng: Phường Tấn Tài, thành phố Phan Rang - Tháp

Chàm, tỉnh Ninh Thuận.

4. Thời gian khởi công, hoàn thành từ ngày 22/9/2020 đến ngày

11/3/2022.

Điều 2. Kết quả đầu tư:

1. Chi phí đầu tư:
Đơn vị tính: đồng

Nội dung chi phí Tổng mức đầu tư

của dự án

Giá trị quyết toán

 được phê duyệt

- Xây dựng  5.873.051.849 5.853.290.535

- Thiết bị 4.173.201.000 4.136.000.000

2

- Quản lý dự án 288.054.509 288.000.000

- Tư vấn đầu tư 696.042.367 494.674.287

- Chi phí khác  134.554.316 69.790.866

- Dự phòng 131.519.442 0

Tổng số: 11.296.423.483 10.841.755.688

2. Vốn đầu tư:
Đơn vị tính: đồng

Tên nguồn

vốn

Tổng mức đầu tư

Thực hiện

Giá trị quyết

toán phê duyệt

Số vốn đã

giải ngân

Số vốn

còn được

giải ngân

Số vốn phải

thu hồi

Tổng số 11.296.423.483 10.841.755.688 10.777.372.909 78.878.901 14.496.122

Vốn kết dư

ngân sách

tỉnh năm

2018 và

Vốn ngân

sách tỉnh

giai đoạn

2021 -

2025

11.296.423.483 10.841.755.688 10.777.372.909 78.878.901 14.496.122

3. Giá trị tài sản hình thành sau đầu tư:
                 Đơn vị tính: đồng

Nội dung

Thuộc chủ đầu tư quản lý Giao đơn vị khác quản

lý

Giá trị thực tế Giá trị

quy đổi

Giá trị thực

tế

Giá trị quy

đổi

Tổng số: 10.841.755.688 / / /

- Tài sản dài hạn 10.841.755.688 / / /

4. Chi phí đầu tư được phép không tính vào tài sản: Không.

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: Không.

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan:

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư:

1.1. Được phép tất toán chi phí và vốn đầu tư là:
               Đơn vị tính: đồng

Nguồn Số tiền  Ghi chú

Tổng số: 10.841.755.688

Vốn kết dư ngân sách tỉnh năm 2018 và

vốn ngân sách tỉnh giai đoạn 2021 -

2025

10.841.755.688

1.2. Tổng các khoản công nợ tính đến ngày 17 tháng 5 năm 2022 là:

3

- Tổng nợ phải thu: 14.496.122 đồng.

- Tổng nợ phải trả: 78.878.901 đồng.

(Chi tiết các khoản công nợ theo Bảng tổng hợp tình hình thanh toán và

công nợ của dự án do Sở Tài chính thẩm định và xác lập tại Báo cáo thẩm tra

quyết toán kèm theo quyết định này).

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài sản:
                      Đơn vị tính: đồng

Đơn vị tiếp nhận tài sản Tài sản ngắn hạn Tài sản dài hạn

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch / 10.841.755.688

3. Sở Tài chính có trách nhiệm hướng dẫn hạch toán tài sản.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Kế

hoạch và Đầu tư, Xây dựng, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Giám đốc Kho bạc

Nhà nước tỉnh; Cục trưởng Cục thuế và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên

quan căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- CT, PCT UBND tỉnh N.L.Biên;

- Chủ đầu tư (03 bản);

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV;

- Lưu: VT.        MT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Long Biên

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-19T15:44:14+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Long Biên<longbien@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-08-19T16:09:38+0700

		2022-08-19T16:09:55+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-08-19T16:10:35+0700